

**Protokół Nr 23/17**  
**z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Oświaty**  
**odbytego w dniu 30 sierpnia 2017 r.**

Kolejne posiedzenie komisji otworzył Pan Marcin Janiak – Przewodniczący, który powitał radnych i zaproszonych gości. W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił zaplanowany porządek obrad, który przedstawia się następująco:

- 1. Zapoznanie się z wynikami sprawdzianu przeprowadzonego na zakończenie gimnazjum.**
- 2. Analiza realizacji zaplanowanych na okres wakacyjny remontów w szkołach.**
- 3. Zapoznanie się z przygotowaniem do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.**
- 4. Zapoznanie się z działalnością jednostek OSP.**
- 5. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag. Następnie Przewodniczący przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu, poza tym oznajmił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym.

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, Przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Jako pierwszy głos zabrał radny Ryszard Bruzda – Przewodniczący Rady Gminy, który przedstawił komisji wnioski Wójta Gminy w sprawie nadania honorowego obywatelstwa gminy Widawa dla 4 osób i prosił o opinie w przedmiotowej sprawie.

W odniesieniu do powyższego głos zabrał radny Janiak – Przewodniczący komisji, który oznajmił, że on osobiście aprobuje złożone wnioski, ale chciałby, aby tytułem honorowego obywatela gminy obdarować również Pana Mieczysława Chajdasa. Dodał, że jest to osoba zasłużona dla gminy, wspierająca działalność ochotniczej straży pożarnej, a także działalność sportową.

Do propozycji radnego Janiaka odniósł się Pan Piotr Wołosz – zastępca Skarbnika Gminy, który stwierdził, że honorowe obywatelstwo dla Pana Chajdasa mogłoby być nadane podczas innych uroczystości, być może wtedy, gdy będzie jednostce OSP przekazywany samochód bojowy, o którego stara się gmina. Kontynuując Pan Wołosz dodał, że został już zatwierdzony projekt druku albumu okolicznościowego, w którym wskazuje się nadanie tego tytułu dla 4 wspomnianych osób.

Wobec powyższego głos zabrał radny Dobrowolski, który stwierdził, że decyzja dot. treści wspomnianego albumu była podjęta przedwcześnie, bo przecież Wójt nie wiedział, czy komisja pozytywnie ustosunkuje się do propozycji Wójta w sprawie nadania honorowego obywatelstwa.

Na zakończenie tematu radny Janiak – Przewodniczący komisji zarządził przeprowadzenie głosowania w sprawie wyrażenia opinii dot. nadania honorowego obywatelstwa Panu Frąckiewiczowi, senatorowi Łuczakowi, ks. Leśniakowi i ks. Lewandowiczowi.

W wyniku przeprowadzonego głosowania wszyscy członkowie Komisji zaakceptowali propozycję Wójta dot. osób, którym ma zostać nadany tytuł honorowego obywatela.

Kolejno głos zabrała Pani Edyta Bulniak – Bąk – Kierownik ROS, która przedstawiła komisji wyniki sprawdzianu gimnazjalistów.

Następnie poinformowała członków komisji o wykonanych w okresie wakacyjnym remontach w szkołach. Oznajmiła, że w szkole w Widawie, na parterze budynku zostały gruntownie wyremontowane łazienki, poza tym dokonano konserwacji ścian i sufitów na

korytarzu oraz zamontowano tam nowe oświetlenie. Kolejnym remontem wykonanym w Zespole Szkół w Widawie była naprawa podłogi i położenie nowej wykładziny w sali Pani Wapińskiej. Poza tym dokonano wymiany kotła c.o. oraz odnowiono ściany w bibliotece.

W toku dalszej wypowiedzi Pani Bulniak – Bąk poinformowała o dokonanych remontach w Zespole Szkół w Chociwiu. Oznajmiła, że została założona wykładzina i zamontowane nowe listwy przypodłogowe na sali w której odbywają się ćwiczenia gimnastyczne. Kontynuując Pani Kierownik ROS oznajmiła, że zostały przysłane wyniki ekspertyzy dot. dalszego użytkowania hali sportowej w Chociwiu, która nakazuje całkowite wyłączenie tego obiektu z użytkowania. Odpowiadając na zapytania radnych Pani Bulniak – Bąk dodała, że koszt zleconej ekspertyzy hali wyniósł 8500 zł.

Kolejno głos zabrał radny Janiak – przewodniczący komisji, który pytał, jaka firma została wyłoniona w przetargu na dowóz dzieci szkolnych.

Pani Bulniak – Bąk odpowiedziała, że dowóz dzieci zapewni PKS Zduńska Wola.

W tym miejscu radny Semaszczuk dopytywał, czy na jego terenie zmienia się godziny dowozu i odwozu dzieci.

Pani Kierownik ROS odpowiedziała na powyższe, że w tym rejonie godziny odwozu i przywozu dzieci szkolnych będą się kształtowały tak jak w roku ubiegłym.

Kolejno głos zabrała Pani Magdalena Ochocka, która z ramienia Urzędu Gminy nadzoruje i współpracuje z jednostkami OSP na terenie gminy. Poinformowała, że obecnie czekamy na decyzję WFOŚ w sprawie zakupu samochodu ciężkiego dla OSP Widawa.

W tym miejscu głos zabrał radny Barwaśny, który pytał, czy zakończona już jest sprawa oddania do użytku garażu przy strażnicy w Brzykowie.

W powyższej sprawie głos zabrał Pan Piotr Wołosz – zastępca Skarbnika Gminy, który poinformował, że wszelkie formalności zostały załatwione i powinno być wszystko na dobrej drodze, aby móc ten garaż użytkować.

Kolejno radny Janiak – Przewodniczący komisji dopytywał o działalność strażaków z Kociny. Pani Magdalena Ochocka oznajmiła, że koszty utrzymania tej jednostki są bardzo małe wynikające z zatrudnienia kierowcy, dodała, że ta jednostka rzadko uczestniczy w działaniach operacyjnych. W toku dalszej wypowiedzi Pani Magdalena Ochocka nawiązała do kwestii Honorowego Obywatelstwa dla Pana Chajdasa i oznajmiła, że jej zdaniem najlepszym momentem nadania tego tytułu będzie uroczystość związana z przekazaniem samochodu bojowego.

W tym miejscu głos zabrała radna Drabent, która proponowała, aby takim tytułem uhonorować również innych strażaków.

Kolejno radny Dobrowolski pytał jak wygląda wymiana informacji między jednostkami o zaistniałym pożarze.

Pani Ochocka odpowiedziała, że jednostki będące w krajowym systemie są powiadamiane przez PSP w Łasku, a jednostki działające poza systemem mogą wyjechać do pożaru na tzw. widok lub powiadomić się indywidualnie.

Następnie głos ponownie zabrał radny Janiak – Przewodniczący komisji, który pytał, czy jako były prezes klubu sportowego musi składać wyjaśnienia dot. działalności klubu.

Pan Wołosz odpowiadając na powyższe oznajmił, że sprawdzając wykorzystanie otrzymanej dotacji na działalność sportową rozmawiamy z obecnym prezesem, a on, aby sytuacja była jak najbardziej klarowna może zaczerpnąć informacji od byłego prezesa.

W tym miejscu wywiązała się dyskusja podczas której radni stwierdzili, że niektóre działania obecnego prezesa klubu widawia budzą niepokój.

W tym miejscu pan Wołosz oznajmił, że gmina udziela dotacji dla danego stowarzyszenia i z tej dotacji jest ono rozliczane.

W temacie działalności sportowej głos zabrał radny Ryszard Bruzda – Przewodniczący Rady Gminy, który oznajmił, że najlepszym rozwiązaniem byłoby, gdyby na terenie gminy działał jeden klub działający w kilku sekcjach.

W temacie głos również ponownie zabrał radny Janiak – Przewodniczący komisji, który

sygnalizował potrzebę utworzenia jakiejś sekcji sportowej dla dziewcząt.

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty – Pan Marcin Janiak zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

**Przewodniczący Komisji  
Spraw Społecznych i Oświaty  
Marcin Janiak**